УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

г. Армавир

Об организации работы Советов профилактики в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования город Армавир

В соответствии Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, Федерапьным законом от 24.06.1999 г №> 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
в целях обеспечения защиты прав и законных интересов несовершеннолетних,
социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в
социально опасном положении, обеспечения эффективного взаимодействия
дошкольных образовательных учреждений с органами и учреждениями системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу- в дошкольных образовательных учреждениях работу
Советов профилактики с 9 января 2018 года.

2. Утвердить Положение о Совёте профилактики (приложение).
3. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работь: Советов

профилактики возложить на заведующих дошкольными образовательными
учреждениями.

5. Поместить информацию о Совете профилактики на стекле
образовательной организации в доступном хтя родителей законных
представителей) месте и на сайте ДОУ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на гг.1внсгс
специалиста управления образования администрации муниципального
образования город Армавир Г.В. Егорову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования администрации
муниципального образования

город Армавир__________________________ Л.А.Товстоляк
Проект подготовлен и внесен:
Главным специалистом управления образования
администрации муниципального образования
город Армавир Г.В.Егоровой

(/
(XX.) «Виннера